GOVERNO DE SANTA CATARINA
Secretaria de Estado da Saúde
Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 188/CIB/2021

Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, resolve:

Aprovar o Protocolo nº242941662109para a competência Setembro/2021, referente ao
Remanejamento de Recurso MAC da 10ª parcela de 2021, conforme as exigências
da Portaria nº 3.257, de 12 de dezembro de 2019.
A memória do Remanejamento do Recurso MAC, gerado pelo SISMAC em

06/09/2021, consta como anexo desta Deliberação.

1 – TRANSFERÊNCIA DE GESTÃO

1.1 – Santo Amaro da Imperatriz - Remanejamos da gestão estadual para a gestão

municipal do município de Santo Amaro da Imperatriz o valor de R$ 314.193,37

(trezentos e quatorze mil, cento e noventa e três reais e trinta e sete centavos).

A partir da competência setembro/2021 o município assumirá agestão do prestador

elencado abaixoeserá responsável pela contratação, processamento, pagamento,

controle e avaliação dos serviços.

UNIDADE DE SAÚDE CNES

Hospital São Francisco de Assis 2418177

GRUPOS VALOR

PPI Hospitalar 97.476,33

RUE - PT 2.400/2016 64.635,42

IAC - PT 2.459/2012 19.664,83

INTEGRASUS – PT 2.459/2012 5.505,98

IAC – PT 3.172/12 e 2.035/2013 80.538,71

Teto de U/E 36.408,12

Saldo MAXPPI 8.898,25

PT 3.281/2011  34,44

Ajuste/Despactuação 1.031,29

TOTAL 314.193,37

2– REMANEJAMENTOS

2.1 – Alfredo Wagner –Remanejamos da gestão municipal do município de Alfredo

Wagner para a gestão estadual/SES o valor de R$ 22.499,07 (vinte e dois mil,

quatrocentos e noventa e nove reais e sete centavos), referente a anulação da

P
ág

. 0
1

de
 0

7
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

27
43

2/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
3B

JX
K

29
8.

18

solicitação de transferência de gestão da unidade hospitalar de Alfredo Wagner

(CNES 2418630) na competência agosto/21. Fica revogado o subitem 1.1 da

deliberação nº 163/CIB/2021.

2.2 –Encontro de Contas da Oncologia/Deliberação 141/CIB/2021 – Retiramos

os valores remanejados aos municípios, conforme a Deliberação nº 163/CIB/2021.

  Impacto proporcional

Blumenau GM (1.052.368,54)

Chapecó GM 1.105.190,16

Criciúma GM (759.486,19)

Florianópolis GM (93.411,43)

Itajaí GM 7.422,91

Jaraguá do Sul GM (190.378,50)

Joinville GM 420.476,89

Rio do Sul GM 73.893,02

São Bento do Sul GM (195.664,95)

Joaçaba GE 390.266,37

Porto União GE (455.197,68)

Tubarão GE 63.157,49

Hospitais SES GE/SES 686.100,45

Total  -

    3 - AJUSTES

3.1 – Videira – Retiramos da gestão municipal do município de Videira o valor

retroativo de R$ 66,32 (sessenta e seis reais e trinta e dois centavos), conforme

Deliberação nº 163/CIB/2021.

3.2 – Alfredo Wagner – Descontamos da gestão municipal do município de Alfredo

Wagner e alocamos na gestão estadual/SES o valor de R$ 22.499,07 (vinte e dois

mil, quatrocentos e noventa e nove reais e sete centavos), referente ao

cancelamento da transferência de gestão na competência agosto/2021.

 4 - ALTERAÇÃO DO FLUXO – PPI AMBULATORIAL

4.1- Em atenção às solicitações dos gestores para alterar o fluxo de atendimento da

assistência ambulatorial de média complexidade de seus municípios, segue o descritivo

abaixo, com validade para a competência setembro/2021.

P
ág

. 0
2

de
 0

7
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

27
43

2/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
3B

JX
K

29
8.

19

SOLICITANTE PROCEDIMENTO FÍSICO  FINANCEIRO
ENCAMINHAMENTO

ANTERIOR
GESTÃO

NOVO ENCAMI-
NHAMENTO

GESTÃO

ABDON BA-
TISTA

CONSULTA EM
CIRURGIA GERAL

5,00 R$ 50,00 ABDON BATISTA   GM
HOSPITAL NOSSA

SENHORA DAS
DORES - CAPINZAL

 GE

ABDON BA-
TISTA

CONSULTA EM
ORTOPEDIA

10,00 R$ 100,00 ABDON BATISTA   GM
HOSPITAL NOSSA

SENHORA DAS
DORES - CAPINZAL

 GE

ABDON BA-
TISTA

CONSULTA EM
CIRURGIA GINE-

COLÓGICA
2,64 R$ 26,42 ABDON BATISTA   GM

HOSPITAL NOSSA
SENHORA DAS

DORES - CAPINZAL
 GE

AGRONÔMICA
CIRURGIA OF-
TALMOLÓGICA

4,73 R$ 1.463,70 AGRONÔMICA   GM
HOSPITAL RIO DO
TEXTO - POMERO-

DE
GE

AGRONÔMICA
CONSULTA EM

CIRURGIA GINE-
COLÓGICA

4,58 R$ 45,84 AGRONÔMICA   GM
HOSPITAL DR.

WALDOMIRO CO-
LAUTTI – IBIRAMA

 GE

ATALANTA
DIAG. POR RADI-
OLOGIA (GERAIS)

61,92 R$ 497,21 RIO DO SUL   GM
HOSPITAL TROM-
BUDO CENTRAL

 GE

BALNEÁRIO
ARROIO DO

SILVA

CONSULTA EM
ENDOCRINOLO-
GIA E METABO-

LOGIA

8,34 R$ 83,42
BALNEÁRIO AR-
ROIO DO SILVA

GM
HOSPITAL REGIO-
NAL DE ARARAN-

GUÁ
GE

BALNEÁRIO
BARRA DO

SUL

CIRURGIA OF-
TALMOLÓGICA

7,00 R$ 2.163,41 JOINVILLE   GM
HOSPITAL SAO
LUIZ – CAMPO

ALEGRE
 GE

CANOINHAS
DIAG. POR MEDI-
CINA NUCLEAR

AC (GERAIS)
2,52 R$ 435,31 CANOINHAS   GM JARAGUÁ DO SUL   GM

GRÃO PARÁ
TRATAMENTOS

ODONTOLÓGICOS
30,98 R$ 117,10 GRÃO PARÁ   GM BRAÇO DO NORTE   GM

GRÃO PARÁ
DIAG. EM LABO-

RATÓRIO CLÍNICO
(GERAIS)

42,69 R$ 157,95 TUBARÃO   GM GRÃO PARÁ   GM

GRÃO PARÁ

DIAG. EM LABO-
RATÓRIO CLÍNICO

(ESPECIALIZA-
DOS)

65,47 R$ 875,96 TUBARÃO   GM GRÃO PARÁ   GM

IBIAM
DIAG. POR UL-

TRA-SONOGRAFIA
(GERAIS)

0,70 R$ 18,51
HOSPITAL SANTA
TEREZINHA – JOA-

ÇABA
GE IBIAM   GM

IBIAM
DIAG. POR UL-

TRA-SONOGRAFIA
(GERAIS)

0,58 R$ 15,34 JOAÇABA GE IBIAM   GM

IBIAM
DIAG. POR UL-

TRA-SONOGRAFIA
(GERAIS)

4,29 R$ 113,44 VIDEIRA GM/GE IBIAM   GM

IÇARA
CONSULTA EM
CARDIOLOGIA

7,22 R$ 72,20 CRICIÚMA  GM IÇARA  GM

IÇARA
CONSULTA EM

ORTOPEDIA
10,50 R$ 105,00 CRICIÚMA  GM IÇARA  GM

IÇARA
DIAG. EM LABO-

RATÓRIO CLÍNICO
(GERAIS)

50,76 R$ 187,81 CRICIÚMA  GM IÇARA  GM

IÇARA

DIAG. EM LABO-
RATÓRIO CLÍNICO

(ESPECIALIZA-
DOS)

29,67 R$ 396,98 CRICIÚMA  GM IÇARA  GM

P
ág

. 0
3

de
 0

7
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

27
43

2/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
3B

JX
K

29
8.

20

IÇARA
DIAG. POR RADI-
OLOGIA (GERAIS)

41,00 R$ 329,23 CRICIÚMA  GM IÇARA  GM

IÇARA
DIAG. POR UL-

TRA-SONOGRAFIA
(GERAIS)

8,29 R$ 219,19 CRICIÚMA  GM IÇARA  GM

IÇARA

DIAG. POR UL-
TRA-SONOGRAFIA
(SISTEMA CIRCU-

LATÓRIO)

11,97 R$ 488,87 CRICIÚMA  GM IÇARA  GM

IÇARA
MÉTODOS DIAG.
EM ESPECIALI-

DADES (PNEUMO)
0,34 R$ 2,26 CRICIÚMA  GM IÇARA  GM

IÇARA

MÉTODOS DIAG.
EM ESPECIALI-

DADES (UROLO-
GIA)

0,04 R$ 0,39 CRICIÚMA  GM IÇARA  GM

IÇARA

MÉTODOS DIAG.
EM ESPECIALI-
DADES (PSICO-

LO-
GIA/PSIQUIATRIA)

0,63 R$ 1,61 CRICIÚMA  GM IÇARA  GM

IRINEÓPOLIS
DIAG. POR MEDI-
CINA NUCLEAR

AC (GERAIS)
0,49 R$ 85,30 IRINEÓPOLIS  GE JARAGUÁ DO SUL   GM

ITUPORANGA
CIRURGIA OF-
TALMOLÓGICA

20,74 R$ 6.415,17 ITUPORANGA  GM
HOSPITAL ANNE-
GRET NEITZKE –

POUSO REDONDO
GE

ITUPORANGA

MÉTODO DIAG-
NÓSTICO EM

ESPECIALIDADE –
OFTALMOLOGIA

74,53 R$ 1.198,40 ITUPORANGA  GM
HOSPITAL ANNE-
GRET NEITZKE –

POUSO REDONDO
GE

MELEIRO
CONSULTA EM

CIRURGIA GINE-
COLÓGICA

6,66 R$ 66,60 MELEIRO  GM
HOSPITAL SANTO
ANTÔNIO – TIMBÉ

DO SUL
GE

MORRO
GRANDE

CONSULTA EM
ENDOCRINOLO-
GIA E METABO-

LOGIA

2,72 R$ 27,20 MORRO GRANDE  GM
HOSPITAL REGIO-
NAL DE ARARAN-

GUÁ
GE

MORRO
GRANDE

CONSULTA EM
PROCTOLOGIA

0,83 R$ 8,30 MORRO GRANDE  GM
HOSPITAL REGIO-
NAL DE ARARAN-

GUÁ
GE

MORRO
GRANDE

CONSULTA EM
UROLOGIA

3,32 R$ 33,19
HOSPITAL SAO
JUDAS TADEU –

MELEIRO
GE

HOSPITAL REGIO-
NAL DE ARARAN-

GUÁ
GE

MORRO
GRANDE

CONSULTA EM
CIRURGIA GINE-

COLÓGICA
2,63 R$ 26,28 MORRO GRANDE  GM

HOSPITAL SANTO
ANTÔNIO – TIMBÉ

DO SUL
GE

PASSO DE
TORRES

DIAG. POR TO-
MOGRAFIA - AC

2,76 R$ 316,24 ARARANGUÁ  GE
HOSPITAL REGIO-
NAL DE ARARAN-

GUÁ
GE

PASSO DE
TORRES

DIAG. EM EN-
DOSCOPIA

1,60 R$ 144,17 ARARANGUÁ  GE
HOSPITAL REGIO-
NAL DE ARARAN-

GUÁ
GE

PASSO DE
TORRES

CONSULTA EM
ORTOPEDIA

20,43 R$ 204,30 PASSO DE TORRES  GM
HOSPITAL REGIO-
NAL DE ARARAN-

GUÁ
GE

PASSO DE
TORRES

CONSULTA EM
CIRURGIA GERAL

4,90 R$ 49,00 ARARANGUÁ  GM
HOSPITAL REGIO-
NAL DE ARARAN-

GUÁ
GE

P
ág

. 0
4

de
 0

7
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

27
43

2/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
3B

JX
K

29
8.

21

PASSO DE
TORRES

CONSULTA EM
ENDOCRINOLO-
GIA E METABO-

LOGIA

5,43 R$ 54,34 PASSO DE TORRES  GM
HOSPITAL REGIO-
NAL DE ARARAN-

GUÁ
GE

PASSO DE
TORRES

CONSULTA EM
NEUROLOGIA

2,32 R$ 23,23 PASSO DE TORRES  GM
HOSPITAL REGIO-
NAL DE ARARAN-

GUÁ
GE

PASSO DE
TORRES

CONSULTA EM
NEUROLOGIA

2,28 R$ 22,82 ARARANGUÁ  GM
HOSPITAL REGIO-
NAL DE ARARAN-

GUÁ
GE

PASSO DE
TORRES

CONSULTA EM
OFTALMOLOGIA

9,94 R$ 99,38 PASSO DE TORRES  GM
HOSPITAL REGIO-
NAL DE ARARAN-

GUÁ
GE

PASSO DE
TORRES

CONSULTA EM
OFTALMOLOGIA

7,49 R$ 74,88 ARARANGUÁ  GM
HOSPITAL REGIO-
NAL DE ARARAN-

GUÁ
GE

PASSO DE
TORRES

CONSULTA EM
ORTOPEDIA

9,29 R$ 92,90 ARARANGUÁ  GM
HOSPITAL REGIO-
NAL DE ARARAN-

GUÁ
GE

PASSO DE
TORRES

CONSULTA EM
PNEUMOLOGIA

3,87 R$ 38,69 PASSO DE TORRES  GM
HOSPITAL REGIO-
NAL DE ARARAN-

GUÁ
GE

PASSO DE
TORRES

CONSULTA EM
UROLOGIA

6,63 R$ 66,32 PASSO DE TORRES  GM
HOSPITAL REGIO-
NAL DE ARARAN-

GUÁ
GE

PASSO DE
TORRES

DIAG. POR RADI-
OLOGIA (GERAIS)

101,31 R$ 813,52 ARARANGUÁ  GM/GE
HOSPITAL REGIO-
NAL DE ARARAN-

GUÁ
GE

PASSO DE
TORRES

DIAG. POR RADI-
OLOGIA (RAIO X
CONTRASTADO)

0,65 R$ 33,99 ARARANGUÁ  GM/GE
HOSPITAL REGIO-
NAL DE ARARAN-

GUÁ
GE

PASSO DE
TORRES

DIAG. POR UL-
TRA-SONOGRAFIA

(GERAIS)
18,42 R$ 487,07 ARARANGUÁ  GM/GE

HOSPITAL REGIO-
NAL DE ARARAN-

GUÁ
GE

PASSO DE
TORRES

DIAG. POR UL-
TRA-SONOGRAFIA
(SISTEMA CIRCU-

LATÓRIO)

1,84 R$ 75,23 ARARANGUÁ  GM/GE
HOSPITAL REGIO-
NAL DE ARARAN-

GUÁ
GE

PRAIA GRAN-
DE

CONSULTA EM
ENDOCRINOLO-
GIA E METABO-

LOGIA

1,04 R$ 10,39 CRICIÚMA  GM
HOSPITAL REGIO-
NAL DE ARARAN-

GUÁ
GE

PRAIA GRAN-
DE

CONSULTA EM
ENDOCRINOLO-
GIA E METABO-

LOGIA

6,10 R$ 60,97 PRAIA GRANDE  GE
HOSPITAL REGIO-
NAL DE ARARAN-

GUÁ
GE

PRAIA GRAN-
DE

CONSULTA EM
NEUROLOGIA

2,49 R$ 24,89 PRAIA GRANDE  GE
HOSPITAL REGIO-
NAL DE ARARAN-

GUÁ
GE

PRAIA GRAN-
DE

CONSULTA EM
OFTALMOLOGIA

22,88 R$ 228,84 ARARANGUÁ  GM
HOSPITAL REGIO-
NAL DE ARARAN-

GUÁ
GE

PRAIA GRAN-
DE

CONSULTA EM
PNEUMOLOGIA

4,45 R$ 44,50 PRAIA GRANDE  GE
HOSPITAL REGIO-
NAL DE ARARAN-

GUÁ
GE

PRAIA GRAN-
DE

CONSULTA EM
UROLOGIA

0,70 R$ 7,00 PRAIA GRANDE  GE
HOSPITAL REGIO-
NAL DE ARARAN-

GUÁ
GE

PRAIA GRAN-
DE

PEQUENA CI-
RURGIA

5,62 R$ 129,34

HOSPITAL NOSSA
SENHORA DE FÁ-

TIMA - PRAIA
GRANDE

GE ARARANGUÁ  GM

P
ág

. 0
5

de
 0

7
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

27
43

2/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
3B

JX
K

29
8.

22

PRAIA GRAN-
DE

CIRURGIAS APA-
RELHO OSTEO-

MUSCULAR
0,34 R$ 11,92

HOSPITAL NOSSA
SENHORA DE FÁ-

TIMA - PRAIA
GRANDE

GE ARARANGUÁ  GM/GE

PRINCESA
CIRURGIA OF-
TALMOLÓGICA

2,61 R$ 806,75
HOSPITAL DE IPO-

RÂDO OESTE
 GE

HOSPITAL  SANTA
CASA  RURAL –
SÃO JOÃO DO

OESTE

 GE

PRINCESA

MÉTODO DIAG-
NÓSTICO EM

ESPECIALIDADE –
OFTALMOLOGIA

3,00 R$ 48,25 PRINCESA   GM

HOSPITAL  SANTA
CASA  RURAL –
SÃO JOÃO DO

OESTE

 GE

PRINCESA
CONSULTA EM

OFTALMOLOGIA
8,38 R$ 83,83 PRINCESA   GM

HOSPITAL  SANTA
CASA  RURAL –
SÃO JOÃO DO

OESTE

 GE

RIQUEZA
CIRURGIA OF-
TALMOLÓGICA

4,99 R$ 1.544,31
HOSPITAL DE IPO-

RÃ DO OESTE
GE

HOSPITAL  SANTA
CASA  RURAL –
SÃO JOÃO DO

OESTE

GE

SALTO VELO-
SO

DIAG. POR UL-
TRA-SONOGRAFIA

(GERAIS)
14,30 R$ 378,12 VIDEIRA   GM/GE SALTO VELOSO   GM

SALTO VELO-
SO

DIAG. POR UL-
TRA-SONOGRAFIA
(SISTEMA CIRCU-

LATÓRIO)

1,25 R$ 51,05 VIDEIRA  GE SALTO VELOSO   GM

SALTO VELO-
SO

MÉTODOS DIAG.
EM ESPECIALI-

DADES (OTORRI-
NO/FONO)

4,63 R$ 120,39 RIO DO SUL   GM SALTO VELOSO   GM

SALTO VELO-
SO

MÉTODOS DIAG.
EM ESPECIALI-

DADES (PNEUMO)
0,28 R$ 1,86 RIO DO SUL   GM SALTO VELOSO   GM

SALTO VELO-
SO

MÉTODOS DIAG.
EM ESPECIALI-

DADES (UROLO-
GIA)

0,03 R$ 0,30 RIO DO SUL   GM SALTO VELOSO   GM

SALTO VELO-
SO

MÉTODOS DIAG.
EM ESPECIALI-
DADES (PSICO-

LO-
GIA/PSIQUIATRIA)

0,51 R$ 1,30 RIO DO SUL   GM SALTO VELOSO   GM

SALTO VELO-
SO

MÉT. DIAG. EM
ESPEC. CARDIO

(ECG)
12,13 R$ 62,48 XANXERÊ GE SALTO VELOSO   GM

SALTO VELO-
SO

CONSULTA EM
PSIQUIATRIA

1,45 R$ 14,50 BOCAINA DO SUL  GM SALTO VELOSO  GM

SOMBRIO
CONSULTA MÉDI-
CA EM ACUPUN-

TURA
1,56 R$ 15,60

HOSPITAL UNIVER-
SITÁRIO - FLORIA-

NÓPOLIS
GE SOMBRIO  GM

TRÊS BAR-
RAS

TRATAMENTOS
CLÍNICOS

7,92 R$ 249,16 JARAGUÁ DO SUL   GM TRÊS BARRAS   GM

TRÊS BAR-
RAS

CIRURGIAS APA-
RELHO OSTEO-

MUSCULAR
0,97 R$ 34,02 JARAGUÁ DO SUL   GM TRÊS BARRAS   GM

TRÊS BAR-
RAS

DIAG. POR MEDI-
CINA NUCLEAR

AC (GERAIS)
0,86 R$ 148,62 TRÊS BARRAS   GM JARAGUÁ DO SUL   GM

P
ág

. 0
6

de
 0

7
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

27
43

2/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
3B

JX
K

29
8.

23

TREVISO
CIRURGIAS APA-
RELHO OSTEO-

MUSCULAR
0,24 R$ 8,46 TREVISO  GM

HOSPITAL SÃO
DONATO - IÇARA

GE

TURVO

MÉTODOS DIAG.
EM ESPECIALI-
DADES (GINE-

CO/OBSTETRÍCIA)

1,00 R$ 2,56 TURVO   GM
HOSPITAL SÃO

SEBASTIÃO – TUR-
VO

 GE

VIDAL RAMOS CITOPATOLÓGICA 48,64 R$ 774,29 FLORIANÓPOLIS   GM RIO DO SUL   GM

VITOR MEI-
RELES

DIAG. EM LABO-
RATÓRIO CLÍNICO

(GERAIS)
853,35 R$ 3.157,40 IBIRAMA   GM VITOR MEIRELES   GM

VITOR MEI-
RELES

DIAG. EM LABO-
RATÓRIO CLÍNICO

(ESPECIALIZA-
DOS)

128,91 R$ 1.724,86 IBIRAMA   GM VITOR MEIRELES   GM

Florianópolis, 24 de agosto de 2021.

ANDRÉ MOTTA RIBEIRO DAISSON TREVISOL
Secretário de Estado da Saúde

Coordenador CIB/SES
Presidente do COSEMS

Coordenador CIB/COSEMS

P
ág

. 0
7

de
 0

7
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

27
43

2/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
3B

JX
K

29
8.

24

Assinaturas do documento

Código para verificação: 3BJXK298

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DAISSON JOSE TREVISOL (CPF: 824.XXX.669-XX) em 06/09/2021 às 13:10:23
Emitido por: "AC LINK RFB v2", emitido em 30/04/2021 - 15:22:31 e válido até 30/04/2022 - 15:22:31.

(Assinatura ICP-Brasil)

ANDRÉ MOTTA RIBEIRO (CPF: 674.XXX.290-XX) em 06/09/2021 às 13:42:34
Emitido por: "SGP-e", emitido em 13/05/2021 - 18:41:36 e válido até 13/05/2121 - 18:41:36.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0VTXzcwNTlfMDAxMjc0MzJfMTI5Mzc5XzIwMjFfM0JKWEsyOTg= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SES 00127432/2021 e o código 3BJXK298
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.